第２号様式（第８条関係）

　　年　　月　　日

八王子市長　殿
申請者　　〒

住　所

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(ふり),氏)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(がな),名)
電　話

令和7年度（2025年度）八王子市住宅確保要配慮者専用賃貸住宅
改修事業補助金交付申請書
このことについて、下記のとおり補助金を交付していただきたく、令和7年度（2025年度）八王子市住宅確保要配慮者専用賃貸住宅改修事業補助金交付要綱（以下、「要綱」という。）第８条の規定により、必要書類を添えて下記のとおり申請します。

なお、当該建築物が建築基準法その他関係法令に適合した状態であること及び所有者等（共有の場合は共有者全員）並びに世帯員の全員が納期の過ぎた市税の滞納がないこと、更に暴力団の利益となる使用を制限するため、暴力団（世帯員全員及び共有の場合は共有者全員）でないことを宣言し申し添えます。

記

	補助金交付申請額
	　　　　　　　　　円
	補助対象事業費
	　　　　　　　　　　円

	調査設計計画（インスペクション含む。）に係る補助金確定通知
	無　・　有（有の場合は年月日・文書番号・金額を記入）
年　月　日　　八整住収第　　　号　　　　　　　円

	建物所在地
	（地名地番）八王子市

	建物名称

	所有形態
	１．単有　　２．共有（外　　　人）　　３．その他（　　　　　　　　　　　）

	補助対象改修

工事区分
	１．バリアフリー改修工事　 ２．耐震改修工事　３．間取り変更工事　４.子育て世帯対応改修工事　５．防火・消火対策工事　６.省エネルギー改修工事　７. 安否確認のための設備の改修工事　８.防音・遮音工事　９.居住のために最低限必要と認められた工事
１０．居住支援協議会等が必要と認める工事　１１．調査設計計画（インスペクション含む）

	建物形態
	１．一戸建て　２．集合住宅　３．その他（　　　　　　　）

	建築年月日
	　　　　　　　年　　　月　　　日

	建物規模
	造／　　　　階建／総戸数　　　　戸／対象戸数　　　　戸

	対象住戸
	    階　　　号室
	延べ床面積・間取り
	㎡

	改修後の住宅用途
	１.家賃補助対象住戸

	施工業者等名

住所・電話
	（住所）　　　　　　　　　　　　　　　　（電話）

	改修工事等期間
	　　年　　月　　日　　～　　　　年　　月　　日

同意書

上記申請にあたり、私は世帯状況及び市税の納税、課税状況（世帯員全員及び共有の場合は共有者全員）並びに暴力団（世帯員全員及び共有の場合は共有者全員）による使用であるかを確認する必要がある場合は、関係機関へ照会することについて同意します。

申請者氏名
※添付書類は、令和7年度（2025年度）八王子市住宅確保要配慮者専用賃貸住宅改修事業補助金交付要綱第８条の別表２のとおり
第２号様式（第８条関係）添付書類一覧
	名称

	添付図書

	令和7年度（2025年度）八王子市住宅確保要配慮者専用賃貸住宅改修事業補助金交付申請書
	第２号
	（共通）

・住宅の所有者が確認できる書類（登記事項証明書、固定資産評価証明書（家屋・共有者がある場合は記載されたもの）、固定資産税・都市計画税納税通知書等）。ただし、共有の場合、申請者が代表者であることが確認できる書類（委任状等）

・所有者と登録事業者が異なる場合は賃貸借契約書及び改修工事等に係る所有者の承諾書

・補助対象改修工事等の見積書等の写し

・補助対象改修工事等の内容が確認できる図面等（写真含む）

（調査設計計画（インスペクション含む。）の場合）

・実施者が別表１に掲げる者であることを証する書類の写し

・登録住宅であることが確認できる書類（登録済みの場合）

（改修工事の場合）

・昭和56年６月以降の耐震基準で建てられた住宅等と同等の耐震性がある登録住宅であることを確認できる書類（耐震改修工事を実施する場合を除く）

・登録住宅であることが確認できる書類

・補助対象住戸に該当することが確認できる書類（市営住宅家賃相当額の最低額に関する計算書、平米あたりの固定資産税評価額（土地）がわかる書類）